

1.	<b>Field of study</b>	<b>Law</b>
2.	Academic year of entry	2015/2016 (winter term), 2016/2017 (winter term)
3.	Level of qualifications/degree	long-cycle studies
4.	Degree profile	general academic
5.	Mode of study	full-time

**Module:** Introduction to jurisprudence - part II

**Module code:** teori\_p\_01.2

**1. Number of the ECTS credits:** 4

<b>2. Learning outcomes of the module</b>			
<b>code</b>	<b>description</b>	<b>learning outcomes of the programme</b>	<b>level of competence (scale 1-5)</b>
teori_p_01_1	Wyjaśnia podstawowe pojęcia z zakresu prawoznawstwa i teorii prawa	K_W03	4
teori_p_01_2	Rozumie zasady funkcjonowania systemu prawa oraz budowę norm prawnych.	K_W03	4
teori_p_01_3	Identyfikuje różne rodzaje wykładni prawa, reguły kolizyjne oraz wnioskowania prawnicze.	K_W04	4
teori_p_01_4	Przedstawia podstawowe zagadnienia dotyczące źródeł prawa i ich rodzajów.	K_W07	3
teori_p_01_5	Przedstawia podstawowe zagadnienia dotyczące instytucji i konstrukcji prawnych wypracowanych w poszczególnych dziedzinach dogmatyczno-prawnych.	K_W08	1
teori_p_01_6	Przedstawia podstawowe zagadnienia na temat adresatów przepisów prawa oraz podmiotów prawa w poszczególnych gałęziach prawa.	K_W09	4
teori_p_01_7	Wykazuje zdolność oceny zaistniałych stanów faktycznych w kontekście ich związku z prawem.	K_U03	4
teori_p_01_8	Rozpoznaje charakter instrumentów użytych w procesie stosowania prawa.	K_U04	1

<b>3. Module description</b>	
<b>Description</b>	Celem przedmiotu, jest zapoznanie studenta z podstawowymi pojęciami z zakresu nauk prawnych, których znajomość jest niezbędna, celem dalszego kontynuowania studiów, a w szczególności nauki przedmiotów dogmatycznych. Student zostaje zapoznany zarówno z genezą tych pojęć, jak i aktualnym kształtem unormowań w tym zakresie, przy czym wykład obejmuje zarówno problemy o charakterze teoretycznym, jak i praktyczny ich aspekt. W ramach przedmiotu studenci są także zapoznawani z podstawowymi kwestiami dotyczącymi wykładni, oraz stosowania prawa. Osobny zakres zagadnień przedstawianych w trakcie wykładu stanowią podstawowe problemy współczesnej filozofii prawa (m.in. różne koncepcje prawa, zagadnienie wieloznaczności terminu «prawo», oraz kontrowersje związane z problemem obowiązywania przepisu). W efekcie kształcenia student ma uzyskać

	umiejętność rozumienia i posługiwania się podstawowymi pojęciami prawnymi, co umożliwi analizowanie i rozumienie zjawisk prawnych oraz umiejętność dostrzegania i rozwiązywania podstawowych problemów prawnych w dalszym toku studiów.
<b>Prerequisites</b>	Realizacja efektów kształcenia cz. I modułu.

<b>4. Assessment of the learning outcomes of the module</b>			
<b>code</b>	<b>type</b>	<b>description</b>	<b>learning outcomes of the module</b>
teori_p_01_w_1	Written exam	Student odpowiada na cztery zadane pytania, które są tak skonstruowane, aby w ramach trzech z nich zweryfikować wiedzę (wyjaśnienie pojęć bądź zagadnień), a w ramach czwartego zweryfikować to, czy student rozumie problemy przedstawiane w procesie realizacji modułu.	teori_p_01_1, teori_p_01_2, teori_p_01_3, teori_p_01_4, teori_p_01_5, teori_p_01_6, teori_p_01_7, teori_p_01_8
teori_p_01_w_2	Test (written/oral)	Student odpowiada na pytania mające za zadanie sprawdzić umiejętność krytycznej analizy i samodzielnego rozwiązywania problemów omawianych w toku zajęć.	teori_p_01_1, teori_p_01_2, teori_p_01_3, teori_p_01_4, teori_p_01_5, teori_p_01_6
teori_p_01_w_3	Discussion	W ramach dyskursu, na bazie konkretnych przypadków studenci podejmują decyzję i bronią swojego stanowiska w przedmiocie zagadnień omawianych w toku zajęć.	teori_p_01_7, teori_p_01_8

<b>5. Forms of teaching</b>						
<b>code</b>	<b>form of teaching</b>			<b>required hours of student's own work</b>		<b>assessment of the learning outcomes of the module</b>
	<b>type</b>	<b>description (including teaching methods)</b>	<b>number of hours</b>	<b>description</b>	<b>number of hours</b>	
teori_p_01_fs_1	lecture	W toku wykładu wyjaśnione zostają zagadnienia pozwalające na przyswojenie wiedzy z zakresu prawoznawstwa w kontekście problemowym, obejmującym krytyczną analizę spotykanych w doktrynie stanowisk. W ramach wykładu przedstawia się nadto w jaki sposób omawiane instrumenty znajdują zastosowanie w praktyce prawniczej.	15	Praca ze wskazaną literaturą przedmiotu obejmująca samodzielne przyswajanie wskazanych zagadnień przedstawianych w toku wykładu.	35	teori_p_01_w_1
teori_p_01_fs_2	practical classes	Ćwiczenia dwusemestralne. Warunkiem dopuszczenia do drugiego semestru ćwiczeń, jest zaliczenie ćwiczeń w pierwszym semestrze. W toku ćwiczeń studenci wyjaśniają problemy wskazane przez prowadzącego posługując się wiedzą zdobytą w toku wykładu. Dyskusja ze studentami przeprowadzona w oparciu o wiedzę zdobytą w toku pracy własnej pozwala studentom	15	Student samodzielnie analizuje wybrane akty normatywne, przepisy prawa oraz orzeczenia i ich uzasadnienia w kontekście problemów wskazanych przez prowadzącego.	35	teori_p_01_w_2, teori_p_01_w_3

		zrozumieć przedstawiane zagadnienia oraz rozpoznać użycie instrumentów przedstawianych na wykładzie w procesie stosowania prawa.				
--	--	--	--	--	--	--